$$1+1.2+1.2.3+1.2.3.4+etc.$$

terminos omnes daret; incidi considerans, quod ea in infinitum continuata tandem cum geometrica confundatur in sequentem expressionem,

$$\frac{1.2^n}{1+n} \cdot \frac{2^{1-n}.3^n}{2+n} \cdot \frac{3^{1-n}.4^n}{3+n} \cdot \frac{4^{1-n}.5^n}{4+n}, etc$$

quae dictae progressionis terminum ordine n exponit. Ea quidem in nullo casu abrumpitur; neque si n est numerus integer neque si fractus, sed ad quemvis terminum inveniendum tantummodo approximationes suppeditat, nisi excipiantur casus $n = 0$, et $n = 1$, quibus ea actu abit in 1. Ponatur $n = 2$, habebitur

$$\frac{2.2}{1.3}, \frac{3.3}{2.4}, \frac{4.4}{3.5}, \frac{5.5}{4.6}, etc. = \text{termino secundo } 2.$$

Si $n = 3$, habebitur

$$\frac{2.2.2}{1.1.4}, \frac{3.3.3}{2.2.5}, \frac{4.4.4}{3.3.6}, \frac{5.5.5}{4.4.7}, etc. = \text{termino tertio } 6.$$

§ 2. Quanquam autem haec expressio nullum usum habere videatur in inventione [p.37] terminorum, tamen ad interpolationem eius seriei seu ad terminos, quorum indices sunt numeri fracti, egregie accommodari potest. De hoc autem hic explicare non constitui, cum infra magis idonei modi occurrant ad idem efficiendum. Id tantum de isto termino generali afferam, quod ad ea, quae sequuntur, quasi manuducat.

Quaesivi terminum, cuius index $n = \frac{1}{2}$ seu qui aequaliter interiacet inter primum, 1, et praecedentem, qui itidem est 1. Posito autem $n = \frac{1}{2}$ assecutus sum seriem

$$\sqrt{\frac{2.4}{3.3} \cdot \frac{4.6}{5.5} \cdot \frac{6.8}{7.7} \cdot \frac{8.10}{9.9} \cdot etc}$$

quae terminum quaesitum exprimit. Haec autem series similis mihi statim visa est eius, quam in Wallisii operibus pro area circuli vidisse memineram. Invenit enim Wallisius

[J. Wallis (1616 - 1703), Arithmetica infinitorum sive nova methodus inquirendi in curvilinearum quadratura, aliaque difficiliora Matheseos problemata, Oxoniae. p. 182; Opera mathematica, t. I, Oxoniae 1695, p. 355, imprimis p. 469.]
circulum esse ad quadratum diametri ut

$$2.4.4.6.6.8.8.10. \text{ etc. ad } 3.3.5.5.7.7.9.9. \text{ etc.}$$

Si igitur fuerit diameter = 1, erit circuli area

$$= \frac{2.4}{3.3} \cdot \frac{4.6}{5.5} \cdot \frac{6.8}{7.7} \cdot \frac{8.10}{9.9} \cdot \text{etc}$$

Ex huius igitur cum mea convenientia concludere licet terminum indicis $\frac{1}{2}$ esse aequalis radici quadratae ex circulo cuius diameter = 1.

§ 3. Arbitratus eram ante seriei 1, 2, 6, 24, etc terminum generalem, si non algebraicum, tamen exponentialem dari. Sed postquam intellexissem terminos quosdam intermedios a quadratura circuli pendere, neque algebraicas neque exponentiales quantitates ad eum exprimendum idoneas esse cognovi. Terminus enim generalis eius progressionis ita debet esse comparatus, [p.38] ut tum quantitates algebraicas tum a quadratura circuli tum forte ab aliis quoque quadraturis pendentes comprehendat; id quod in nullum formulam nec algebraicam nec exponentialem competit.